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il Ipiranga EUTO | BANCO REAL SDUUMAS

ABN AMRD

SERTOES www.dunas.com.br

RALLY INTERNACIONAL DOS SERTGES 2004 Verde Rosso Apuragdes

CLASSIFICACAO FINAL GERAL M O T O S

ORD NUM NOME CAT POS EQUIPE MARCA PNEU TOTAL DIFERENCA
MOTOS
1 25 Jean Azevedo S 1 Petrobras Lubrax KTM 20:11:50,00 00:00:00

Petrobras / Petrobras Distribu
idora / Pirelli / Sa

2 66 Bernardo Magalhaes S 2 ASW Rally Team Husqgwarna Pirelli 21:20:45,00 01:08:55
Husqvarna/ASW/FOX/Biosintetica
/Stihl/DrogaSP/0lymp

3 1 Tiago Laurito Fantozzi S 3 Ipiranga/ Bike Box KTM Pirelli 21:39:27,00 01:27:37
Ipiranga / Local Web

4 68 Jakson Feubak p 1 Furious Pneus KTM Pirelli 21:48:19,00 01:36:29
Furious Pneus / Luplast

5 5 Dimas Mattos S 4 ASW Rally Team KTM Michelin 21:53:26,00 01:41:36
ASW/FOX/Biosintetica/Stihl/Dro
gaSP/0lympikus/One/T

6 50 Flavio Carvalho P 2 ASW Rally Team KTM Michelin 22:23:29,00 02:11:39
ASW/FOX/Biosintetica/Stihl/Dro
gaSP/0lympikus/One/T

7 27 Jose Alexandre Tommaso P 3 Hi Performance Suzuki Pirelli 22:33:59,00 02:22:09
Makita/Pirelli/Arcon/Mackey/Mo
torex

8 13 Carlos Eduardo Andreoni Ambro P 4 G4 Adventure Team KTM Michelin 22:45:11,00 02:33:21
Claritas / Osklen

9 53 Jose Roberto da Silva P 5 Equipe Curio Honda Pirelli 23:01:58,00 02:50:08
Pirelli /7 ASW Silva / Silva El
etrica e Hidraulica

10 31 Alex Buchheim S 5 Limppano Grand Pri KTM Michelin 23:02:32,00 02:50:42
Limppano/Grand Prix

11 12 Ricardo Medeiros C Junior P 6 Podium Racing /7 O Suzuki Michelin 23:19:51,00 03:08:01
Pref. Sao Luis/Michelin/Amil/L
ocaventura/Ripel/BR

12 40 Daniel Borp Crema P 7 Hi-Performance Yamaha Pirelli 23:55:54,00 03:44:04

13 91 Carlo G Collet Jr Q 1 Sky Biscayne Bombardie Maxxis 23:56:37,00 03:44:47
Cola Cril/Sky/Biscayne

14 61 Marcus Vinicius Lima Ribeiro P 8 Equipe Araguaina Yamaha Michelin 24:03:10,00 03:51:20

15 70 Robert Steijntjes P 9 Sky Yamaha Pirelli 24:05:32,00 03:53:42
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CLASSIFICACAO FINAL GERAL M O T O S

ORD NUM NOME CAT POS EQUIPE MARCA PNEU TOTAL DIFERENCA
MOTOS
Sky
16 38 Jose Eduardo de Lacerda Soares S 6 KTM Michelin 24:20:44,00 04:08:54
17 20 Emerson Luiz Destro P 10 KTM 24:23:51,00 04:12:01
18 47 Ariel Maccari P 11 Fabio Borges Compe Suzuki Michelin 24:44:55,00 04:33:05
Wegma Vaz Vieira
19 33 Andres Marcondes S 7 Hi-Performance/ Pardini/ train Honda Pirelli 25:13:12,00 05:01:22

Hi-Performance/ Pirelli/ 2fast
4u/ Ultragrip

20 32 Waldyr Alves de Siqueira Filho P 12 KTM do Brasil KTM 25:37:57,00 05:26:07
KTM do Brasil
21 8 Paulo Langer P 13 Mamuth Rally Team Honda Bridgeston 25:39:50,00 05:28:00

Malboro/Moldspuma/STP/Bridgest
one/Mamuth Transport

22 23 Christian Pons Casal de Rey P 14 Equipe Sky Susuki 26:10:06,00 05:58:16
Bardal/HJC/Moto Remaza

23 22 Edmilson C de Camargo Junior P 15 Coco Loco/ Destro Suzuki 26:18:45,00 06:06:55
Coco Loco/ Destro/ Makro Ataca
dista

24 51 Eduardo Gualberto P 16 Banco Fator/ Casa de Pedra Suzuki Pirelli 26:20:24,00 06:08:34
Bco Fator/ Casa de Pedra

25 35 Lenilton A de Santos P 17 KTM do Brasil KTM 26:28:08,00 06:16:18
TAM Scania

26 62 Pierre Jean Buttazzi Jr M 1 Rex Racing Suzuki Rinaldi 26:43:51,00 06:32:01

Artoch Solda e Seguranca / Rou
pas ASW/ Walker Moto

27 81 Mario Miranda Souza 18 Cafe Pilao / Choco Honda 26:48:55,00 06:37:05
Cafe Pilao / Chocomel

28 37 Wander M Garcez Ribeiro S 8 KTM Michelin 27:19:04,00 07:07:14
Podium - GR Transportes

29 58 Marcelo Zelante Goes S 9 2Fast4u Rally Team Suzuki Pirelli 28:29:53,00 08:18:03
XXXXXX

30 60 Fabio Grandini de Oliveira S 10 Macae a todo gas Honda 28:44:52,00 08:33:02
Prefeitura Municipal de Macae

31 56 Wilton de Deus Godinho P 19 Recife Enduro & Ra Suzuki Michelin 28:57:35,00 08:45:45
www . ral lygodinho.webhop.net

32 14 Renato Rocha Ferre P 20 Mamuth Rally Team Susuki 29:23:52,00 09:12:02
Stp/ Moldspuma Alphatrilha

33 95 Robert Naji Nahas Q 2 R.N_.N. Esporte / B Honda ITP 29:31:08,00 09:19:18

Sopas Campbells
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ORD NUM NOME

34

35
36

37

38
39

40

41

42

43

44

45

46

48

49
50

51

52

46

21
57

54

92
16

42

9

59

41

75

93

73

24
80

34

77

MOTOS

Glauco Faria Guimaraes

Joao Carlos Destro
Alexandre Trindade Leite

Marieta Rodrigues Lopes Moraes

Ricardo Alexandre Diniz Leal d
Thiago Pons Casal de Rey

Aristides Mafra Junior

Rafael Capoani

Erico Jose Goncalves dos Santo

Takayuki Mitani

Mauricio F. Scalco

Renato Escobar

Ederson C. Alves de Oliveira
Andre Gondolfi Feio Ribeiro
Moara Sacilotti

Luiz Fernando T. Coelho
Karinna Gross

Antonio Escobar

Wagner Resende Moraes

CAT POS EQUIPE

n o

@™ O

21
11

13

22

16

23
17

24

18

Suport Adrenatrilh
Anamar Transportes

Equipe ATL

ATL / Peteca / Nutrimental
Rede Celtins

Governo do Estado do Tocantins
Bike Box

Equipe Sky

Bardal/HJC/Moto Remaza

Equipe Mega Motos

Mega Motos

Ipiranga/Rinaldi/B
Ipiranga/Rinaldi/Formula Jovem
/Banrisul

Honda Convem Maceio/Auto Box R
evisoes/Laqua D"Fior

Tracao Fatal

Third Eyes Motorcycle
Ipiranga/Rinaldi/B
Ipiranga/Rinaldi/Formula Jovem
/Banrisul

Bike Box

Bike Box

Adventure Rally Te
Selenia Moto Rider/ Nova Schin
/ Aspen Park
Pirelli

Pirelli

Bike Box / Descont
KTM do Brasil

TAM Linhas Aereas
Bike Box

Esco Comercial
Celtins

MARCA

Honda

KTM
Yamaha

Honda

Protc¢tipo
Honda

Honda

Honda

Honda

Susuki

Honda

Husqvarna
Bombardie
Suzuki
Suzuki

Husgwarna
KTM

KTM

Honda

o

DUMNAS

www.dunas.com.br

Verde Rosso Apuragdes

PNEU

Michelin

Maxi
Rinaldi

Pirelli

Rinaldi

Pirelli/M

Rinaldi

Pirelli

Mitas

Pirelli

Mitas

Mitas

TOTAL

29:

30:

32

32:

32:

33

33:

33:

34:

34:

34:

35:

37

39:

39

40:

40:

43:45,00

22:10,00

:27:25,00

37:20,00

49:01,00

:10:51,00

47:18,00

58:01,00

00:30,00

15:36,00

49:26,00

32:19,00

:09:31,00
:51:02,00

03:30,00

:43:49,00
40:

05:59,00
19:49,00

24:15,00

DIFERENCA

09:31:55

10:10:20
12:15:35

12:25:30

12:37:11
12:59:01

13:35:28

13:46:11

13:48:40

14:03:46

14:37:36

15:20:29

16:57:41

18:39:12

18:51:40

19:31:59
19:54:09

20:07:59

20:12:25
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ORD NUM NOME CAT POS EQUIPE MARCA PNEU TOTAL DIFERENCA
MOTOS

Celtins Rede

53 19 Marco Truzzi P 25 BMW Metzeler 40:27:47,00 20:15:57

54 90 Mauricio C. Ramos (Indio) Q 5 Flying Horse / Bik Yamaha Maxxis 40:32:37,00 20:20:47
Flying Horse Energy Drink / Bi
ke Box

55 28 Joao Henrique Guedes Pereira L P 26 Bike Box 40:49:14,00 20:37:24
Respar/ lron Wall

56 29 Joao Luis Coelho P 27 KTM Michelin 40:49:15,00 20:37:25
Beagle/ Kreiger/ Florida/ Favo
/ Fiil

57 76 Joao Carlos Marchesan Filho S 19 Podium Race KTM Michelin 40:51:12,00 20:39:22
Giro Capital 7/ il Capo

58 48 Alexandre Cesar F. da Silva P 28 Banco Fator/Casa d KTM Pirelli/M 41:09:04,00 20:57:14
Banco Fator

59 44 Lauro Xavier Berbel Junior B 5 Suzuki 42:26:29,00 22:14:39

60 30 Evandro Rodrigues P 29 Suport Off-Road Yamaha 43:20:09,00 23:08:19

61 55 Marcos Antonio Rizo Dias S 20 Elo Suzuki 45:48:05,00 01:36:15
Makita/Pirelli/Arcon/Mackey/Ra
ce Tech

62 26 Gustavo Granado B 6 Suport Off-Road Honda 46:30:38,00 02:18:48
Pretty-Jet Banheiras de Hidrom
assagem

63 69 Andres Lorenzo Suarez S 21 Equipe 2 Fast 4U Honda Pirelli 47:18:13,00 03:06:23

Ultragrip/Terra/Think4
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CLASSIFICACAO FINAL POR CATEGORIA

MOTOS MARATHON

62 Pierre Jean Buttazzi Jr

54

MOTOS

68

50

27

13

53

12

40
61
70

20
47

32

Marieta Rodrigues Lopes Moraes

PRODUCTION

Jakson Feubak

Flavio Carvalho

Jose Alexandre Tommaso

Carlos Eduardo Andreoni

Jose Roberto da Silva

Ambro

Ricardo Medeiros C Junior

Daniel Borp Crema
Marcus Vinicius Lima Ribeiro
Robert Steijntjes

Emerson Luiz Destro

Ariel

Maccari

EQUIPE

Rex Racing

Artoch Solda e Seguranca / Rou
pas ASW/ Walker Moto

Rede Celtins

Governo do Estado do Tocantins

Furious Pneus

Furious Pneus / Luplast

ASW Rally Team
ASW/FOX/Biosintetica/Stihl/Dro
gaSP/0lympikus/One/T

Hi Performance
Makita/Pirelli/Arcon/Mackey/Mo
torex

G4 Adventure Team

Claritas / Osklen

Equipe Curio

Pirelli /7 ASW Silva 7/ Silva EIl
etrica e Hidraulica

Podium Racing 7/ O

Pref. Sao Luis/Michelin/Amil/L
ocaventura/Ripel/BR
Hi-Performance

Equipe Araguaina

Sky

Sky

Fabio Borges Compe
Wegma Vaz Vieira

Waldyr Alves de Siqueira Filho KTM do Brasil

MARCA

Suzuki

Honda

KTM

KTM

Suzuki

KTM

Honda

Suzuki

Yamaha
Yamaha
Yamaha

KTM
Suzuki

KTM

o

DUMNAS

www.dunas.com.br

Verde Rosso Apuragdes

PNEU TOTAL
Rinaldi 26:43:

32:37:
Pirelli 21:48:
Michelin 22:23:
Pirelli 22:33:
Michelin 22:45:
Pirelli 23:01:
Michelin 23:19:
Pirelli 23:55:
Michelin 24:03:
Pirelli 24:05:

24:23
Michelin 24:44:

25:37:

51,00

20,00

19,00

29,00

59,00

11,00

58,00

51,00

54,00
10,00
32,00

:51,00

55,00

57,00

DIFERENCA

00:00:00

05:53:29

00:00:00

00:35:10

00:45:40

00:56:52

01:13:39

01:31:32

02:07:35
02:14:51
02:17:13

02:35:32
02:56:36

03:49:38
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20
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22

23
24

25

27

28

29

23

22

51

35

81

56

14

21
41

24
34

19

29

48
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Paulo Langer

Christian Pons Casal de Rey

Edmilson C de Camargo Junior

Eduardo Gualberto
Lenilton A de Santos
Mario Miranda Souza
Wilton de Deus Godinho
Renato Rocha Ferre

Joao Carlos Destro
Takayuki Mitani

Luiz Fernando T. Coelho
Antonio Escobar

Marco Truzzi
Joao Henrique Guedes Pereira L

Joao Luis Coelho

Alexandre Cesar F. da Silva

Evandro Rodrigues

ENERICOS
il Ipiranga EUTO

KTM do Brasil

Mamuth Rally Team
Malboro/Moldspuma/STP/Bridgest
one/Mamuth Transport

Equipe Sky

Bardal/HJC/Moto Remaza

Coco Loco/ Destro

Coco Loco/ Destro/ Makro Ataca
dista

Banco Fator/ Casa de Pedra

Bco Fator/ Casa de Pedra

KTM do Brasil

TAM Scania

Cafe Pilao / Choco

Cafe Pilao / Chocomel

Recife Enduro & Ra

www . ral lygodinho.webhop.net
Mamuth Rally Team

Stp/ Moldspuma Alphatrilha

Tracao Fatal

Third Eyes Motorcycle
Bike Box / Descont
Bike Box

Esco Comercial

Bike Box
Respar/ lIron Wall

Beagle/ Kreiger/ Florida/ Favo
/ Fiil

Banco Fator/Casa d

Banco Fator

Suport Off-Road

o

BANCO REAL DIUMAS

ABN AMRD

www.dunas.com.br

Honda Bridgeston

Susuki

Suzuki

Suzuki Pirelli
KTM

Honda

Suzuki Michelin
Susuki

KTM
Susuki

Husqwarna
KTM

BMW Metzeler

KTM Michelin

KTM Pirelli/M

Yamaha

Verde Rosso Apuragdes

25:

26:

26:

26:

26:

26:

28:

29:

30:
34:

39:
40:

40:
40:

40:

41:

43:

39:

10:

18

20:

28:

48:

57:

23:

22:
15:

43
19

27

49:

09:

20:

50,00

06,00

145,00

24,00
08,00
55,00
35,00
52,00

10,00
36,00

149,00
49,00

:47,00
:14,00

15,00

04,00

09,00

03:51:31

04:21:47

04:30:26

04:32:05

04:39:49

05:00:36

07:09:16

07:35:33

08:33:51
12:27:17

17:55:30
18:31:30

18:39:28
19:00:55

19:00:56

19:20:45

21:31:50
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CLASSIFICACAO FINAL POR CATEGORIA M O T O S

NOME

MOTOS BRASIL

1 46
2 16

3 9

QUADS

92
93
90

abhw

Glauco Faria Guimaraes
Thiago Pons Casal de Rey

Rafael Capoani

Mauricio F. Scalco

Lauro Xavier Berbel Junior
Gustavo Granado

Carlo G Collet Jr
Robert Naji Nahas
Ricardo Alexandre Diniz Leal d

Ederson C. Alves de Oliveira
Mauricio C. Ramos (Indio)

EQUIPE

Suport Adrenatrilh

Anamar Transportes

Equipe Sky

Bardal/HJC/Moto Remaza
Ipiranga/Rinaldi/B
Ipiranga/Rinaldi/Formula Jovem
/Banrisul

Ipiranga/Rinaldi/B
Ipiranga/Rinaldi/Formula Jovem
/Banrisul

Suport Off-Road
Pretty-Jet Banheiras de Hidrom

Sky Biscayne

Cola Cril/Sky/Biscayne
R.N.N. Esporte / B
Sopas Campbells

Bike Box

Flying Horse / Bik
Flying Horse Energy Drink / Bi
ke Box

MARCA

Honda
Honda

Honda

Honda

Suzuki
Honda

Bombardie
Honda
Protc¢tipo

Bombardie
Yamaha

PNEU

Michelin

Rinaldi

Rinaldi

Rinaldi

Maxxis

ITP

Maxi

Maxxis

TOTAL

29:

33:

33:

34:

42:
46:

23:
29:
32:

37:
40:

43

10:

58:

49:

26

56:
31:
49:

09:
32:

:45,00

51,00

01,00

26,00

129,00
30:

38,00

37,00
08,00
01,00

31,00
37,00

DIFERENCA

00:00:00

03:27:06

04:14:16

05:05:41

12:42:44
16:46:53

00:00:00
05:34:31
08:52:24

13:12:54
16:36:00



ORD NUM
MOTOS
1 25
2 66
3 1
4 5
5 31
6 38
7 33
8 37
9 58
10 60
11 57
12 42
13 59
14 75
15 63
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ENERICOS
#7 1piranga EUTO I BANCO REAL

ABN AMRD

CLASSIFICACAO FINAL POR CATEGORIA

NOME

SUPERPRODUCT 10N

Jean Azevedo

Bernardo Magalhaes

Tiago Laurito Fantozzi

Dimas Mattos

Alex Buchheim

Jose Eduardo de Lacerda Soares
Andres Marcondes

Wander M Garcez Ribeiro
Marcelo Zelante Goes

Fabio Grandini de Oliveira
Alexandre Trindade Leite
Aristides Mafra Junior

Erico Jose Goncalves dos Santo

Renato Escobar

Andre Gondolfi Feio Ribeiro

EQUIPE MARCA

Petrobras Lubrax KTM
Petrobras / Petrobras Distribu
idora / Pirelli / Sa
ASW Rally Team Husqgwarna
Husqvarna/ASW/FOX/Biosintetica
/Stihl/DrogaSP/0lymp
Ipiranga/ Bike Box KTM
Ipiranga /7 Local Web
ASW Rally Team KTM
ASW/FOX/Biosintetica/Stihl/Dro
gaSP/0lympikus/One/T
Limppano Grand Pri KTM
Limppano/Grand Prix

KTM
Hi-Performance/ Pardini/ train Honda
Hi-Performance/ Pirelli/ 2fast
4u/ Ultragrip

KTM
Podium - GR Transportes
2Fast4u Rally Team Suzuki
XXXXXX
Macae a todo gas Honda
Prefeitura Municipal de Macae
Equipe ATL Yamaha
ATL / Peteca / Nutrimental
Equipe Mega Motos Honda
Mega Motos

Honda

Honda Convem Maceio/Auto Box R
evisoes/Laqua D"Fior

Bike Box Husqvarna
Bike Box
Adventure Rally Te Suzuki

Selenia Moto Rider/ Nova Schin

o

DUMNAS

www.dunas.com.br

Verde Rosso Apuragdes

PNEU TOTAL

20:11:
Pirelli 21:20
Pirelli 21:39:
Michelin 21:53:
Michelin 23:02:
Michelin 24:20
Pirelli 25:13
Michelin 27:19:
Pirelli 28:29:

28:44:

32:27:
Pirelli 33:47:
Pirelli/M 34:00:
Pirelli 35:32
Mitas 38:51:

50,00

145,00

27,00

26,00

32,00

144,00
:12,00

04,00
53,00
52,00
25,00
18,00

30,00

119,00

02,00

DIFERENCA

00:00:00

01:08:55

01:27:37

01:41:36

02:50:42

04:08:54

05:01:22

07:07:14

08:18:03

08:33:02

12:15:35

13:35:28

13:48:40

15:20:29

18:39:12
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18

19

20

21

73

80

77

76

55
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Moara Sacilotti

Karinna Gross

Wagner Resende Moraes

Joao Carlos Marchesan Filho

Marcos Antonio Rizo Dias

Andres Lorenzo Suarez

/ Aspen Park

Pirelli Suzuki
Pirelli

KTM do Brasil KTM
TAM Linhas Aereas

Celtins Honda
Celtins Rede

Podium Race KTM
Giro Capital 7/ il Capo

Elo Suzuki
Makita/Pirelli/Arcon/Mackey/Ra

ce Tech

Equipe 2 Fast 4U Honda

Ultragrip/Terra/Think4

RESPONSAVEL
Verde Rosso Apuracaol

o

DUMNAS

www.dunas.com.br

Verde Rosso Apuragdes

Pirelli

Mitas

Mitas

Michelin

Pirelli

39:

40:

40:

40:

45:

47 :

03:

05:

24:

51:

48:

18:

30,00
59,00
15,00
12,00

05,00

13,00

18:51:40

19:54:09

20:12:25

20:39:22

01:36:15

03:06:23
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Verde Rosso Apuragdes

CLASSIFICACAO FINAL POR CATEGORIA M O T O S

ORD NUM NOME EQUIPE

NOVATOS MOTOS

WN P

10
11
12

13
14

15

16

40
61
70
47
51
14
42

63

80
28
48
44

30
55

26

69

Daniel Borp Crema P 7
Marcus Vinicius Lima Ribeiro P 8
Robert Steijntjes P 9
Ariel Maccari P 11
Eduardo Gualberto p 16
Renato Rocha Ferre p 20
Aristides Mafra Junior S 12
Andre Gondolfi Feio Ribeiro S 15

Karinna Gross S 17
Joao Henrique Guedes Pereira L P 26
Alexandre Cesar F. da Silva p 28
Lauro Xavier Berbel Junior B 5
Evandro Rodrigues P 29
Marcos Antonio Rizo Dias S 20
Gustavo Granado B 6
Andres Lorenzo Suarez S 21

MARCA

Hi-Performance

Equipe Araguaina

Sky

Sky

Fabio Borges Compe

Wegma Vaz Vieira

Banco Fator/ Casa de Pedra
Bco Fator/ Casa de Pedra
Mamuth Rally Team

Stp/ Moldspuma Alphatrilha
Equipe Mega Motos

Mega Motos

Adventure Rally Te

Selenia Moto Rider/ Nova Schin
/ Aspen Park

KTM do Brasil

TAM Linhas Aereas

Bike Box

Respar/ lron Wall

Banco Fator/Casa d

Banco Fator

Suport Off-Road

Elo
Makita/Pirelli/Arcon/Mackey/Ra
ce Tech

Suport Off-Road

Pretty-Jet Banheiras de Hidrom
assagem

Equipe 2 Fast 4U
Ultragrip/Terra/Think4

RESPONSAVEL
Verde Rosso Apuracaol

Yamaha
Yamaha
Yamaha
Suzuki
Suzuki
Susuki

Honda

Suzuki

KTM

KTM

Suzuki
Yamaha
Suzuki

Honda

Honda

PNEU TOTAL

Pirelli
Michelin
Pirelli

Michelin

Pirelli

Pirelli

Mitas

Mitas

Pirelli/M

Pirelli

23:
24:
24:
24:
26:
29:
33:

38:

40:
40:
41:
42:

43:
45:

46:

47:

DIFERENCA

55:
03:
05:
44 :
20:
23:
47 :

51:

05:
49:
09:
26:

20:
48:

30:

18:

54,00
10,00
32,00
55,00
24,00
52,00
18,00

02,00

59,00
14,00
04,00
29,00

09,00
05,00

38,00

13,00

00:
00:
00:

00

02:

05:

09:

14:

16:
16:
17:
18:

19:
21:

22:

23:

00:00
07:16
09:38

:49:01

24:30

27:58

51:24

55:08

10:05
53:20
13:10
30:35

24:15
52:11

34:44

22:19



RALLY INTERNACIONAL DOS SERTOES 2004

'?Lmnwma

ENERICOS
EUTO

. BANCO REAL

ABN AMRD

o

DUMNAS

www.dunas.com.br

Verde Rosso Apuragdes

CLASSIFICACAO FINAL GERAL C AR R O S

ORD NUM NOME
CARROS

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

201

210

205

235

203

223

213

236

206

242

250

217

256

221

207

230

215

277

239

Guilherme Spinelli
Marcelo Vivolo

Ingo Hoffmann

Luiz Carlos Palu
Mauricio Neves
Emerson Cavassin
Riamburgo Ximenes Jr

Fernando Guilherme Castro de S

Marlon Koerich

Joseane Koerich de Souza
Cristian Baumgart Stroczynski
Alberto Andreotti Neto
Marcos Baumgart

Gilberto Barricatti Filho
Antonio Afonso Sommer

Paulo Cesar Ferreira

Rene Frederico de Almeida e Me
Marcus Vinicius de Almeida e M

Luiz Alexandre Garcia

Jose Mauricio Araujo

Arilo de Alencar Junior
Alexandre P. Thomaz

Antonio Della Torre Neto
Weidner Moreira

Cezar Romulo Cacau de Moura
Hugo S. Vasconcelos

Sergio Simoes Barata
Giovanni Lima de Godoi
Oberdan Reis

Daniel Goncalves

Diogo de Toledo Lara Neto
Eduardo Hernandes Domingues
Paulo Cesar Bertolini
Vanderlei Dalla Costa

Paulo Henrique Pichini
Evandro Redo

Kenner Santos Garcia
Ronie Von Silva

EQUIPE

Mitsubishi Racing

Castrol / Dana / Oi
Mitsubishi Racing

Castrol / Dana / Oi
Pro-Macchina Rally
Mitsubishi/BF Goodrich/Corsa

Mitsubishi / Goodyear / Yfiaca

Koerich Rally Team

Nova Schin/Goodyear/Bad Boy
Vedacit Rally Team

Vedacit

Vedacit Rally Team

Vedacit

CNA ltajai

Chevrolet Rally Team
Chevrolet Rally Team
Greco Rally Team

CTBC

Brasil Off-Road / 4X4 & Cia
4X4 & Cia

Della Torre Rally team
Sudameris/Kaerre/Shell
Tropiga"™s

Tropia®s / Vale Milk

Pirelli / Mitsubishi
Fort Rally Team

Semp Toshiba/Fort Logistica/CM

Dilan

Bertolini/Apavel/Apisul/Contro
Bertolini/Apavel/Apisul/Contro

Isat

Getronics/Cisco/Nortel/Maritim

a/Westcon/Checkpoint

KSG Card / Turiskente Turismo

MARCA

Mitsubishi

Mitsubishi

Mitsubishi

Mitsubishi

Chevrolet

Mitsubishi

Mitsubishi

Mitsubishi

Chevrolet

Mitsubishi

Mitsubishi

Mitsubishi

Troller

Mitsubishi

Chevrolet

Chevrolet

Mitsubishi

Mitsubishi

Mitsubishi

PNEU

BFGoodrich
Goodyear

Goodyear

Goodyear

Goodyear

Goodyear

Goodyear

Pirelli

Pirelli

Goodyear

Pirelli

TOTAL

18:18:23,00
18:25:24,00
18:46:03,00
19:07:16,00
19:21:17,00
19:34:25,00
20:05:08,00
20:48:38,00
21:07:14,00
21:40:54,00
22:32:03,00
22:38:21,00
22:59:03,00
23:25:19,00
23:33:27,00
24:00:47,00

24:18:10,00

25:35:42,00

26:01:01,00

DIFERENCA

00:00:00

00:07:01

00:27:40

00:48:53

01:02:54

01:16:02

01:46:45

02:30:15

02:48:51

03:22:31

04:13:40

04:19:58

04:40:40

05:06:56

05:15:04

05:42:24

05:59:47

07:17:19

07:42:38



ORD NUM NOME
CARROS

20 243 Paulo Humberto Alves de Freita
Francisco Ricardo Menolli

21 202 Ulysses Marinzeck Filho
Alessandro Fabricio

22 241 Edmilson Alves de Carvalho Jun
Rodrigo Ribeiro de Oliveira Me

23 251 Bruno Peixoto Ribeiro
Rogerio Geraldo Stanke

24 259 Clenio Gebara Basilio Junior
Marcelo de Aquino Mendonca

25 233 Pericles Blanch Simoes
Wesley Rebustini

26 229 Francisco Savio Silveira Torre
Claudio Augusto Fernandes Pinh
27 219 Antonio Magno Souza de Aragao
Paulo Renato Carvalho Ribeiro

28 245 Luiz Carlos Gomes Facco

Glauber Martins da Fontoura

29 253 Richard Christian Vaders
Jose Antonio Spacassassi
30 214 Paulo Nobre
Dico Teixeira

31 218 Carlos Eduardo Goulart de Meir
Solon Mendes da Fonseca Junior

32 222 Pedro Paulo Carapeba Filho
Guilherme Pinheiro Holanda

33 252 Luiz Carlos Aguiar Filho
Fernando Ramos Muller

34 212 Helena Deyama
Priscilla Bonacin

35 263 Amable Barraza
Jose Papacena Neto

36 216 Jose Eduardo V. de Moraes

Julio Shoite Arakaki
37 211 Sandro Migliavacca

Roberto Migliavacca
38 244 Willian Cesar Bento

Corban Giovannini de Deus e Co

39 288 Beto Macedo
Deco Muniz

10

11

12

13

14

10

15

16

17

18

il Ipiranga EUTO

EQUIPE

Mato Grosso Rally Team
Agrocete/CGrap-Kade Engenharia
Marinzeck Rally Team e Vedacit
Pirelli/ STP/ Vedacit

Piaui Rally Competition
Transcol Tur

Rally Center

Shell Rally Center
Shell / IBM
Off-Road 100 Limite

Tv Financeira/ Savel Veiculos

Goncalves Fontoura Rally Team

Guinchos Work/ Nas curecas noi
Guinchos Work

Palmeirinha Rally

Itau Corretora/BF Goodrich
Ipiranga/ Petybon

Troller / lIpiranga

Territorio 4X4

Progressive / Fast / Gerardo B
astos

Cantareira Te Quero Inteira

Migliavacca Off Road

Artesano / Tres Piramides
Cerrado Vivo

Nara Veiculos

Petybon - Ipiranga
Ipiranga/Semp Toshiba/Goodyear

ENERICOS

. BANCO REAL

ABN AMRD

RALLY INTERNACIONAL DOS SERTOES 2004
CLASSIFICACAO FINAL GERAL C AR R O S

CAT POS

MARCA

Chevrolet
Mitsubishi
Troller
Mitsubishi
Mitsubishi
Chevrolet
Mitsubishi
Pajero
Mitsubishi
Troller
Mitsubishi
Troller
Troller

Mitsubishi

Mitsubishi

Nissam frontier

Mitsubishi

GM

Mitsubishi

Troller

o

DUMNAS

www.dunas.com.br

PNEU

Goodyear /
Pirelli

BFGoodrich

Pirelli

Goodyear
BFGoodrich

Goodyear

Pirelli

Pirelli

Good Year

BFGoodrich
BFGoodrich

Goodyear

Verde Rosso Apuragdes

TOTAL

27:11:37,00
27:15:26,00
27:35:18,00
27:51:20,00
27:54:55,00
28:02:23,00
28:12:56,00
28:17:07,00
28:37:19,00
28:44:01,00
29:29:21,00
32:47:59,00
33:07:59,00

33:11:36,00

33:22:21,00
33:50:00,00
34:02:56,00
35:01:52,00
36:11:04,00

36:36:24,00

DIFERENCA

08:53:14

08:57:03

09:16:55

09:32:57

09:36:32

09:44:00

09:54:33

09:58:44

10:18:56

10:25:38

11:10:58

14:29:36

14:49:36

14:53:13

15:03:58

15:31:37

15:44:33

16:43:29

17:52:41

18:18:01



ORD NUM NOME

40

41

42

43

44

CARROS

257 Elson Cascao 11

RALLY INTERNACIONAL DOS SERTOES 2004

ENERICOS

il Ipiranga EUTO

. BANCO REAL

ABN AMRD

o

DUMNAS

www.dunas.com.br

Verde Rosso Apuragdes

CLASSIFICACAO FINAL GERAL C AR R O S

CAT POS

Geraldo Vieira Malvar

246 Joao Antonio da Silva Claudino 4 11
Alexandre Jose Dantas Gentil
260 Juliana Mendes Carreira Santos 2 3

Rita Pacheco Frias

232 Luis Carlos Cunha Nacif 4 12

Francisco Penteado
225 Edu Piano

Marcos Rogerio Almeida

262 Norton F. Lopes

EQUIPE

Kandangus Rally Team

Banco de Brasilia/Cartao BRB/G
asol Combustiveis/Mi

Fort Rally Team

Semp Toshiba/Fort Logistica/CM
M. Sola
Puma/lpiranga/Carreira Motorsp
ot

Microcity

Microcity

Chevrolet Rally Team

Chevrolet Rally Team

MARCA

Troller

Mitsubishi

GM

Chevrolet

PNEU

Goodyear

Goodyear

Goodyear

TOTAL

37:22:02,00

37:55:52,00

38:59:30,00

39:45:57,00
40:26:36,00

SEM CLASSIF

DIFERENCA

19:03:39

19:37:29

20:41:07

21:27:34

22:08:13



ENERICOS
il Ipiranga EUTO

. BANCO REAL

ABN AMRD

RALLY INTERNACIONAL DOS SERTOES 2004
CLASSIFICACAO FINAL GERAL CAM I NHOES

PNEU TOTAL

ORD NUM NOME

ORD NUM NOME
CAMINHOES

1 302 Andre Marcos de Azevedo
Robson P de Oliveira

2 301 Carlos Salvini
Guido Salvini Neto

3 311 Ricardo Domingues
Nilo de Paula

4 305 Wagner Danilo Agostinho
Abimael Silva de Souza

5 308 Felicio Tadeu Bragante
Francisco Bragante

6 306 Luciano Braga da Cunha
Carlos Eduardo dos Santos

7 303 Luiz Antonio Pinto Matheus
Marcus Pinto Matheus

8 304 Alfredo Yan de Andrade
Joao Guilherme Herrmann

9 307 Alexandre Baumgart
Carlos Alberto Baumgart

CAT POS EQUIPE

CAT POS EQUIPE

Petrobras Lubrax

Petrobras / Petrobras Distrib

uidora / Pirelli / M
Salvini Racing

Petrobras / Michelim / Mercede

s-Benz
Territorio 4X4 Rally Team

Ford/ Delphi/ Cumins/ Goodyear

/ Garret/

Mercedes Benz Rally Team
Mercedes Benz

AMMA

Motor Trailer / Asa Aluminio

Yahn Racing

Volkswagen/ Continental/ Banda

g/ Asa Aluminio/ MwWM
AMMA

Motor Trailer / Asa Aluminio

Yahn Racing

Volkswagen/ Continental/ Banda

g/ Asa Aluminio/ MwWM
Born to Fly / Vedacit

MARCA

MARCA

Mercedes-Benz

Mercedes-Benz

Ford

Mercedes-Benz
Mercedes-Benz

Volkswagen

Mercedes-Benz

Volkswagen

Mercedes-Benz

PNEU

o

DUMNAS

www.dunas.com.br

Verde Rosso Apuragdes

TOTAL

19:53:47,00
20:15:25,00
22:37:43,00

26:38:05,00
33:22:51,00

33:29:58,00

33:54:39,00

39:01:59,00

40:13:46,00

DIFERENCA

00:00:00

00:21:38

02:43:56

06:44:18

13:29:04

13:36:11

14:00:52

19:08:12

20:19:59

DIFERENCA



“.A' EMERICOS %

il Ipiranga EUTO | BANCO REAL SDUUMAS

ABN AMRD

SERTOES www.dunas.com.br

RALLY INTERNACIONAL DOS SERTGES 2004 Verde Rosso Apuragdes

CLASSIFICACAO FINAL POR CATEGORIA C AR R O S

ORD NUM NOME EQUIPE MARCA PNEU TOTAL DIFERENCA
CARROS PRODUCTION DIESEL PD

1 235 Riamburgo Ximenes Jr Mitsubishi Goodyear 19:07:16,00 00:00:00
Fernando Guilherme Castro de S Mitsubishi / Goodyear / Yfiaca

2 203 Marlon Koerich Koerich Rally Team Chevrolet Goodyear 19:21:17,00 00:14:01
Joseane Koerich de Souza Nova Schin/Goodyear/Bad Boy

3 236 Antonio Afonso Sommer Mitsubishi Goodyear 20:48:38,00 01:41:22
Paulo Cesar Ferreira CNA Itajai

4 250 Arilo de Alencar Junior Brasil Off-Road /7 4X4 & Cia Mitsubishi 22:32:03,00 03:24:47
Alexandre P. Thomaz 4X4 & Cia

5 256 Cezar Romulo Cacau de Moura Tropiga®s Troller 22:59:03,00 03:51:47
Hugo S. Vasconcelos Tropia®s / Vale Milk

6 230 Diogo de Toledo Lara Neto Dilan Chevrolet 24:00:47,00 04:53:31
Eduardo Hernandes Domingues

7 215 Paulo Cesar Bertolini Bertolini/Apavel/Apisul/Contro Mitsubishi 24:18:10,00 05:10:54
Vanderlei Dalla Costa Bertolini/Apavel/Apisul/Contro

Isat

8 239 Kenner Santos Garcia Mitsubishi Pirelli 26:01:01,00 06:53:45
Ronie Von Silva KSG Card / Turiskente Turismo

9 202 Ulysses Marinzeck Filho Marinzeck Rally Team e Vedacit Mitsubishi Pirelli 27:15:26,00 08:08:10
Alessandro Fabricio Pirelli/ STP/ Vedacit

10 251 Bruno Peixoto Ribeiro Rally Center Mitsubishi 27:51:20,00 08:44:04
Rogerio Geraldo Stanke

11 233 Pericles Blanch Simoes Off-Road 100 Limite Chevrolet 28:02:23,00 08:55:07
Wesley Rebustini

12 229 Francisco Savio Silveira Torre Tv Financeira/ Savel Veiculos Mitsubishi 28:12:56,00 09:05:40
Claudio Augusto Fernandes Pinh

13 245 Luiz Carlos Gomes Facco Goncalves Fontoura Rally Team Mitsubishi 28:37:19,00 09:30:03
Glauber Martins da Fontoura

14 218 Carlos Eduardo Goulart de Meir lIpiranga/ Petybon Troller Goodyear 32:47:59,00 13:40:43
Solon Mendes da Fonseca Junior

15 252 Luiz Carlos Aguiar Filho Territorio 4X4 Mitsubishi Pirelli 33:11:36,00 14:04:20
Fernando Ramos Muller Progressive / Fast / Gerardo B

astos

16 216 Jose Eduardo V. de Moraes Mitsubishi 34:02:56,00 14:55:40
Julio Shoite Arakaki

17 211 Sandro Migliavacca Migliavacca Off Road GM BFGoodrich 35:01:52,00 15:54:36
Roberto Migliavacca Artesano / Tres Piramides

18 244 Willian Cesar Bento Cerrado Vivo Mitsubishi BFGoodrich 36:11:04,00 17:03:48

Corban Giovannini de Deus e Co Nara Veiculos
0 262 Norton F. Lopes SEM CLASSIF -—---—-
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il Ipiranga EUTO | BANCO REAL SDUUMAS

ABN AMRD

SERTOES www.dunas.com.br

RALLY INTERNACIONAL DOS SERT()ES 2004 Verde Rosso Apuragdes
CLASSIFICACAO FINAL POR CATEGORIA C AR RO S

ORD NUM NOME EQUIPE MARCA PNEU TOTAL DIFERENCA

CARROS PRODUCTION GASOLINA PG

1 259 Clenio Gebara Basilio Junior Shell Rally Center Mitsubishi Pirelli 27:54:55,00 00:00:00
Marcelo de Aquino Mendonca Shell / IBM
2 219 Antonio Magno Souza de Aragao Pajero 28:17:07,00 00:22:12
Paulo Renato Carvalho Ribeiro
3 260 Juliana Mendes Carreira Santos M. Sola Mitsubishi 38:59:30,00 11:04:35
Rita Pacheco Frias Puma/Ipiranga/Carreira Motorsp
ot

CARROS PROTOTIPOS

1 210 Ingo Hoffmann Mitsubishi Racing Mitsubishi 18:25:24,00 00:00:00
Luiz Carlos Palu Castrol / Dana / Oi

2 205 Mauricio Neves Pro-Macchina Rally Mitsubishi BFGoodrich 18:46:03,00 00:20:39
Emerson Cavassin Mitsubishi/BF Goodrich/Corsa

3 206 Rene Frederico de Almeida e Me Chevrolet Rally Team Chevrolet Goodyear 21:07:14,00 02:41:50
Marcus Vinicius de Almeida e M Chevrolet Rally Team

4 242 Luiz Alexandre Garcia Greco Rally Team Mitsubishi Goodyear 21:40:54,00 03:15:30
Jose Mauricio Araujo CTBC

5 221 Sergio Simoes Barata Mitsubishi Pirelli 23:25:19,00 04:59:55
Giovanni Lima de Godoi Pirelli / Mitsubishi

6 253 Richard Christian Vaders Guinchos Work/ Nas curecas noi Troller Goodyear 28:44:01,00 10:18:37
Jose Antonio Spacassassi Guinchos Work

7 212 Helena Deyama Cantareira Te Quero Inteira Mitsubishi Pirelli 33:22:21,00 14:56:57
Priscilla Bonacin

8 263 Amable Barraza Nissam frontier Good Year 33:50:00,00 15:24:36
Jose Papacena Neto

9 288 Beto Macedo Petybon - Ipiranga Troller Goodyear 36:36:24,00 18:11:00
Deco Muniz Ipiranga/Semp Toshiba/Goodyear

10 257 Elson Cascao 11 Kandangus Rally Team 37:22:02,00 18:56:38
Geraldo Vieira Malvar Banco de Brasilia/Cartao BRB/G

asol Combustiveis/Mi
11 225 Edu Piano Chevrolet Rally Team Chevrolet Goodyear 40:26:36,00 22:01:12

Marcos Rogerio Almeida Chevrolet Rally Team
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SERTOES www.dunas.com.br

RALLY INTERNACIONAL DOS SERTOES 2004  verce rosso Apuracies
CLASSIFICACAO FINAL POR CATEGORIA C AR RO S

ORD NUM NOME EQUIPE MARCA PNEU TOTAL DIFERENCA

CARROS SUPER PRODUCTION DIESEL

1 201 Guilherme Spinelli Mitsubishi Racing Mitsubishi 18:18:23,00 00:00:00
Marcelo Vivolo Castrol / Dana / Oi

2 223 Cristian Baumgart Stroczynski Vedacit Rally Team Mitsubishi 19:34:25,00 01:16:02
Alberto Andreotti Neto Vedacit

3 213 Marcos Baumgart Vedacit Rally Team Mitsubishi Goodyear 20:05:08,00 01:46:45
Gilberto Barricatti Filho Vedacit

4 217 Antonio Della Torre Neto Della Torre Rally team Mitsubishi Pirelli 22:38:21,00 04:19:58
Weidner Moreira Sudameris/Kaerre/Shell

5 207 Oberdan Reis Fort Rally Team Chevrolet Goodyear 23:33:27,00 05:15:04
Daniel Goncalves Semp Toshiba/Fort Logistica/CM

6 277 Paulo Henrique Pichini Mitsubishi 25:35:42,00 07:17:19
Evandro Redo Getronics/Cisco/Nortel/Maritim

a/Westcon/Checkpoint

7 243 Paulo Humberto Alves de Freita Mato Grosso Rally Team Chevrolet Goodyear / 27:11:37,00 08:53:14
Francisco Ricardo Menolli Agrocete/Grap-Kade Engenharia

8 241 Edmilson Alves de Carvalho Jun Piaui Rally Competition Troller BFGoodrich 27:35:18,00 09:16:55
Rodrigo Ribeiro de Oliveira Me Transcol Tur

9 214 Paulo Nobre Palmeirinha Rally Mitsubishi BFGoodrich 29:29:21,00 11:10:58
Dico Teixeira Itau Corretora/BF Goodrich

10 222 Pedro Paulo Carapeba Filho Troller / lIpiranga Troller 33:07:59,00 14:49:36
Guilherme Pinheiro Holanda

11 246 Joao Antonio da Silva Claudino Fort Rally Team Troller Goodyear 37:55:52,00 19:37:29
Alexandre Jose Dantas Gentil Semp Toshiba/Fort Logistica/CM

12 232 Luis Carlos Cunha Nacif Microcity GM Goodyear 39:45:57,00 21:27:34

Francisco Penteado Microcity



ORD NUM NOME

RALLY INTERNACIONAL DOS SERTOES 2004

CLASSIFICACAO FINAL POR CATEGORIA C AR R O S

EQUIPE

NOVATOS CARROS

1 259 Clenio Gebara Basilio Junior 2
Marcelo de Aquino Mendonca
2 233 Pericles Blanch Simoes 1
Wesley Rebustini
3 218 Carlos Eduardo Goulart de Meir 1
Solon Mendes da Fonseca Junior
4 222 Pedro Paulo Carapeba Filho 4
Guilherme Pinheiro Holanda
5 216 Jose Eduardo V. de Moraes 1
Julio Shoite Arakaki
6 246 Joao Antonio da Silva Claudino 4
Alexandre Jose Dantas Gentil
CATEGORIAS
M = MOTOS MARATHON
P = MOTOS PRODUCTION
S = MOTOS SUPERPRODUCTION
Q = MOTOS QUADS
0 = CARROS MARATHON
1 = CARROS PRODUCTION DIESEL PD
2 = CARROS PRODUCTION GASOLINA PG
3 = CARROS PROTOTIPOS
4 = CARROS SUPER PRODUCTION DIESEL
T = CAMINHAO TORNADO
5 = CARROS SUPER PRODUCTION GASOLINA
B = MOTOS BRASIL

11

14

10

16

11

ENERICOS

il Ipiranga EUTO

MARCA

Shell Rally Center Mitsubishi
Shell 7/ 1BM
Off-Road 100 Limite Chevrolet
Ipiranga/ Petybon Troller
Troller / Ipiranga Troller

Mitsubishi
Fort Rally Team Troller

Semp Toshiba/Fort Logistica/CM

RESPONSAVEL
Verde Rosso Apuracaol

. BANCO REAL

ABN AMRD

PNEU

o

DUMNAS

www.dunas.com.br

TOTAL

Pirelli

Goodyear

Goodyear

Verde Rosso Apuragdes

DIFERENCA

27:54:55,00
28:02:23,00
32:47:59,00
33:07:59,00
34:02:56,00

37:55:52,00

00:00:00

00:07:28

04:53:04

05:13:04

06:08:01

10:00:57



